UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ LƢƠNG PHONG

Số:       /QĐ- UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lương Phong, ngày       tháng  02   năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v chi chuyển nguồn ngân sách năm 2023 sang ngân sách năm 2024

CHỦ TỊCH UBND XÃ LƢƠNG PHONG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương
ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015 và Nghị định số 163/2016/NĐ-

CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật

Ngân sách nhà nước; Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài

Chính hướng dẫn thi hành một số điều của của Nghị định số 163/2016//NĐ-CP ngày
21/12/2016 của Chính phủ;

Căn cứ các văn bản của Bộ Tài chính số:1539/BTC-KBNN ngày 11/12/2018 về

hướng dẫn xử lý chuyển nguồn ngân sách năm 2018 sang năm 2019 và các năm sau; số

9700/BTC –NSNN ngày 23/09/2022 về việc chuẩn bị cho công tác quyết toán NSNN
năm 2021 trở đi;

Căn cứ Quyết định số 05/QĐ-UBND ngày 06/01/2023 của UBND xã Lương Phong
về giao dự toán thu chi ngân sách Nhà nước năm 2023;

Căn cứ Công văn số: 03/CV-HĐND ngày 21/02/2023 của Hội đồng nhân xã Lương
Phong về việc nhất trí phương án chi chuyển nguồn năm 2023 sang năm 2024;

Xét đề nghị của bộ phận Tài chính- kế toán xã,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chi chuyển nguồn ngân sách xã năm 2023 sang năm 2024 tổng số tiền là:

1.914.496.154 đồng. (Số tiền bằng chữ: Một tỷ chín trăm mười bốn triệu bốn trăm chín mươi

sáu nghìn một trăm năm mươi bốn đồng)

Điều 2.  Giao cho công chức Tài chính – Kế toàn xã phối hợp với Kho bạc Nhà nước

huyện thực hiện thực hiện chi chuyển theo đúng quy định.

( Có biểu mẫu chi tiết kèm theo)

         Điều 3. Công chức Văn phòng – Thống kê xã; công chức  Tài chính - Kế toán xã,

Kho Bạc nhà nước  huyện Hiệp Hòa và các đơn vị liên quan thực hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Lưu: VT,TC-KT.

CHỦ TỊCH

Đỗ Đình Dũng

UBND XÃ LƢƠNG PHONG

BIỂU CHUYỂN NGUỒN NĂM 2023  SANG NĂM 2024

STT Nội Dung
Mã DA

CT

Số QĐ ngày tháng

năm
Số tiền

Ghi

chú

I Bổ sung có mục tiêu (1+2)          602.598.000

1

Bổ sung  mục tiêu hỗ trợ  chương

trình MTQG giảm nghèo bền vững

năm 2023 theo quyết định số 1641

ngày 25/10/2023  00472

Quyết định số 1641

ngày 25/10/2023 của

UBND huyện Hiệp

Hòa 597.598.000

2

Bổ sung  mục tiêu hỗ trợ  chương

trình MTQG giảm nghèo bền vững

năm 2023 theo quyết định số 1641

ngày 25/10/2023  00477

Quyết định số 1641

ngày 25/10/2023 của

UBND huyện Hiệp

Hòa 5.000.000

II Chuyền nguồn tiền sử dụng đất     101.985.631

III Chuyển nguồn làm lƣơng (1+2+3)     1.209.912.523

1
Tiền làm lương năm 2022 chuyển sang

năm 2023     1.128.612.152

2 Tiền tăng thu năm 2023     75.833.635

- Trong đó : 70% để lại nguồn làm lương     53.083.545

- 30% để hoàn lại nguồn làm lương     22.750.090

3 Tiết kiệm chi hoàn nguồn làm lương      5.466.736

  Tổng cộng (I+II+III)     1.914.496.154

( Bằng chữ: Một tỷ chín trăm mười bốn triệu bốn trăm chín mươi sáu nghìn một trăm năm

mươi bốn đồng)

		dungdd_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-02-26T09:52:15+0700

		2024-02-26T10:01:14+0700

		2024-02-26T10:01:44+0700

		luongphong_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-02-26T10:05:37+0700